SAMAE
CONTRATO N. 034/2022/SAMAE

CONTRATO N. 034/2022/SAMAE

TIPO CONTRATO 034/2022/SAMAE – DISPENSA EMER-
GENCIAL Nº. 005/2022/SAMAE

CONTRATANTE

SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ES-
GOTO DE TANGARÁ DA SERRA/MT, pessoa jurídica de di-
reito público interno, inscrita no CNPJ Nº. 06.068.089/
0001-04, localizado à Av. Brasil, 2.350 E – Paço Munici-
pal, na cidade de Tangará da Serra/MT, representado
pelo Diretor Geral HELITON LUIZ DE OLIVEIRA.

CONTRATADA
IMBIL INDÚSTRIA E MANUTENÇÃO DE BOMBAS ITA LTDA,
inscrita no CNPJ: 51.482.776/0001-26, estabelecida na
Rua Jacob Audi, 690, Vila Izaura, Itapira – SP, CEP: 13.
971-045, representada por VLADISLAU SIQUEIRA.

OBJETO
FUNDAMENTO
E
VALOR

O presente Contrato tem por objeto:AQUISIÇÃO DE 01
(UMA) BOMBA D’ ÁGUA MODELO ITAP 125-500/2 V01
EN1092-2 PN16 PARA PROCEDER NA SUBSTITUIÇÃO
EMERGENCIAL NO RECALQUE DA ESTAÇÃO DE TRATA-
MENTO DE ÁGUA – ETA UNIDADE QUEIMA PÉ – SAMAE -
TANGARÁ DA SERRA – MT.
Com supedâneo na Lei 8.666/93.
R$ 18.200,00 (Dezoito mil e duzentos reais).

PRAZO Tangará da Serra/MT, 28 de novembro de 2022, com prazo
até 28 de maio de 2023.

SAMAE
CONTRATO N. 035/2022/SAMAE

CONTRATO N. 035/2022/SAMAE

TIPO CONTRATO 035/2022/SAMAE – DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N.º 1006/2022/SAMAE

CONTRATANTE

SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ES-
GOTO DE TANGARÁ DA SERRA/MT, pessoa jurídica de di-
reito público interno, inscrita no CNPJ Nº. 06.068.089/
0001-04, localizado à Av. Brasil, 2.350 E – Paço Munici-
pal, na cidade de Tangará da Serra/MT, representado
pelo Diretor Geral HELITON LUIZ DE OLIVEIRA.

CONTRATADA

BS TORNO E SOLDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ 43.548.385/0001-39, localizada na Av.
Lions Internacional, n. 2.450-W, Parque da Serra, Tanga-
rá da Serra-MT, E-mail: financeiro@metalurgicatriangulo.
com.br; Fone: (65) 33250033, representada por SEBASTI-
ANA NEUSA BERNARDES DE SOUZA.

OBJETO
FUNDAMENTO
E
VALOR

O presente Contrato tem por objeto:CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FABRICAÇÃO E MONTAGEM
DE TUBULAÇÃO DE ÁGUA DO BARRILETE DA ESTAÇÃO
ELEVATÓRIA DE ÁGUA TRATADA DA ETA QUEIMA-PÉ.
Com supedâneo na Lei Federal n. 14.133/2021.
R$20.830,00 (Vinte mil, oitocentos e trinta reais).

PRAZO Tangará da Serra/MT, 05 de dezembro de 2022, com prazo até
05 de junho de 2023.

SERRAPREV
BALANÇO FINANCEIRO - NOVEMBRO/2022 – SERRAPREV

SERRAPREV - INSTI. MUNIC. DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERV. DE TANGARA DA SERRA

Anexo 13 - Balanço Financeiro Liquidado

Período: NOVEMBRO/2022

INGRESSOS DISPÊNDIOS

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Ante-
rior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Ante-

rior
RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I) 36.449.247,41 25.629.637,38 DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI) 19.382.585,06 13.952.172,64
VINCULADA 36.479.950,62 25.666.766,28 VINCULADA 19.382.585,06 13.952.172,64
PREVIDÊNCIA SOCIAL 36.479.950,62 25.666.766,28 PREVIDÊNCIA SOCIAL 19.382.585,06 13.952.172,64
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 30.703,21 37.128,90

PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (VIII) 19.900.583,68 13.407.678,08
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III) 25.769.544,66 16.714.645,52 CONSIGNAÇÕES 3.898.578,81 3.902.586,08
REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEI-
RAS 20.261.652,20 12.786.707,64 CONSIGNAÇÕES 1.566.867,44 0,00

CONSIGNAÇÕES 3.898.578,81 3.902.586,28 REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL DE INVESTI-
MENTOS 14.386.737,55 9.461.643,10

CONSIGNAÇÕES 1.566.867,44 0,00 FORNECEDORES NACIONAIS 0,00 0,30
FORNECEDORES NACIONAIS 0,03 0,00 PIS/PASEP A RECOLHER 45.960,50 43.448,60
PIS/PASEP A RECOLHER 40.006,80 25.351,60 CONSIGNAÇÕES 2.439,38 0,00
CONSIGNAÇÕES 2.439,38 0,00
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERI-
OR (IV) 158.614.513,37 138.748.403,00 SALDO EM ESPÉCIE PARA O EXERCÍCIO SEGUIN-

TE (IX) 181.550.136,70 153.732.835,18

BANCOS CONTA MOVIMENTO 100.000,00 26.444,37 BANCOS CONTA MOVIMENTO 2.049.107,63 3.555.153,90
APLICAÇÕES EM SEGMENTO DE RENDA FIXA 123.663.123,37 112.892.379,17 APLICAÇÕES EM SEGMENTO DE RENDA FIXA 146.161.776,63 118.170.422,23
APLICAÇÕES EM SEGMENTO DE RENDA VA-
RIÁVEL 34.851.390,00 25.829.579,46 APLICAÇÕES EM SEGMENTO DE RENDA VARIÁ-

VEL 33.339.252,44 32.007.259,05

TOTAL (V) = (I+II+III+IV) 220.833.305,44 181.092.685,90 TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX) 220.833.305,44 181.092.685,90

LAURA PEREIRA

DIRETORA EXECUTIVA

KEURY VALERIANO RODRIGUES

CONTADOR CRC 017620/O-4

SAMAE
CONTRATO N. 036/2022/SAMAE

CONTRATO N. 036/2022/SAMAE

TIPO CONTRATO 036/2022/SAMAE – PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº. 062/2021/SAMAE

CONTRATANTE

SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ES-
GOTO DE TANGARÁ DA SERRA/MT, pessoa jurídica de di-
reito público interno, inscrita no CNPJ Nº. 06.068.089/
0001-04, localizado à Av. Brasil, 2.350 E – Paço Munici-
pal, na cidade de Tangará da Serra/MT, representado
pelo Diretor Geral HELITON LUIZ DE OLIVEIRA.

CONTRATADA
VF BEREGULA, inscrita no CNPJ: 11.180.588/0001-29, lo-
calizada na Rua dos Caládios, 532 – Jardim Primaveras
– Sinop – MT, CEP: 78.550-386, representada pela Sra.
ANA CAROLINA LOPES DE AZEVEDO.

OBJETO
FUNDAMENTO
E
VALOR

O presente Contrato tem por objeto:CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PARA OPERAÇÃO E MONITORAMENTO REMOTO DO SISTE-
MA DE ÁGUA E ESGOTO, COM ESTABELECIMENTO DE
PROTOCOLO OPERACIONAL PARA CONTROLE DOS PRO-
CESSOS E OTIMIZAÇÃO DE USO ENERGÉTICO DO SAMAE,
BEM COMO O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS E IN-
SUMOS NECESSÁRIOS PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVI-
ÇOS, ATRAVÉS DE COMODATO.
Com supedâneo na Lei Federal n. 14.133/2021.
R$ 115.920,00 (Cento e quinze mil, novecentos e vinte reais).

14 de Dezembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.129

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 972 Assinado Digitalmente